DO DZIEJÓW „KURIERA W ARSZAW SKIEGO”
Opracował Z bigniew A nculew icz

Wyrok Sądu A pelacyjnego K rólestw a Polskiego z 1(13) marca 1876 r. w spra
w ie przekroczenia art. 17 U staw y o cenzurze przez redakcję „Kuriera W arszaw
sk iego” n ie jest szerzej z n a n y 1. S tanow i ciekaw y m ateriał nie tylko do dziejów
„Kuriera W arszaw skiego”, ale także rzuca św iatło na działalność redakcji, pracę
redaktorów i dziennikarzy, ich potyczki z cenzoram i czy sądam i w w yniku narusze
nia obow iązującego prawa.

1024, 1044 K odeksu Kar dla C esarstw a z r. 1866 odnoszącego się,
zasadnie w ięc Sąd K rym inalny karę Rsr. 5 na Statkow skiego w ym ierzył.

Z tych przyczyn Sąd A ppełlacyjny Królfestwa] Po-ls[kiego] odw ołanie się Juliana
Statkow skiego od w yroku Sądu K rym inalnego w W arszawie z dnia 11/23 Grudnia
1873 roku jako bezzasadne oddala. Na skutek zaś odw ołania się G ustaw a G ebethne
ra i S tan isław a C zerniejew skiego w yrok pow ołany co do nich uchyla i tychże
z § 413 Ord. Król|[estwa] Pols,[kiego] dla zupełnego braku dow odów od odpow ie
dzialności uw alnia. K w ota w pisu na R ubli sr.